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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. ВІВТОРОК, 3. 1925.Сторома 1 Число 27.

■nu wo буржуазній пресі мепоаоїтнся — П влад» ее гнить. ! стоячою члени*») І зберегти 
Цікжго тішся «уважити, як то буржуазія вжив дуже яв йога (або П) принд до потер

ло вірить у міць своєї демократії і слушність теперішнього су того. Такому членові (або 
спільного порядку. Про те свідчить П страх перед поширював кленині) прислугу* 
ням комумк-гнчяо! ідеї. Коли

лад кравші від коиуністнчного. що демократії, якові йо"У (або її) в часі унездат- 
воиа вихваляється, нічого не бражуе, то чого ТІ лякатися к» 
муністячної пропаганди7 Здоровий рояум говорить, що люде Поправка иего параграфу як 
на гірше не погодяться. Карі трудові маси познайом.іятьса всі зауважать, забезпечує та- 
« комунізмом і погодяться а лункою буржуазії, що він для них ким членам й членкиням. що 
гірший від капіталізму, то вони його не приймуть і ’комуністи стрінуться з нещасливим ви- 
ніяк не будуть мати успіху. Каїн-ж комунізм кращий для naJKOM унездатнення до праці, 
трудових мас від капіталізму і « тою формою à змістом нового T1K1"e caen пРзаа до запомоги 
суспільного ладу, ідо йде на зміну капіталістичному ладові, й посмертного, що й причому 
то Його не спинять ніякі :іаходп буржуазії, ні переслідування членству, хоч вони самі не змо

жуть і не будуть платити член
ських вкладок. Проти поперед
нього змісту цего параграфу 
піднялися були досить числен
ні спротиви, а ця поправка на
певно задоволнть все членство 
Р.З.Т.

-о Адш ■ ” Подаючи ці поправки до умовах національна революція 
статут* РЗ.Т. до відома всіх е соціальною революцією і не 
Відділів і членства нашої орта- боятися останньої. Хто не ви
ні заїрі, Головний Заряд прого- знає останньої — зійде з кону, 
лошуе їх відтепер обовязую- У.СЛ.П. стала на грунті ко- 
чнмн.
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така певна, що капіталі посмертного, що наяежалооюб“7 нунізму Й злилася воєдино з 
За Головний Заряд Р.З.Т.. комуністичною партією Захід

ної України. Власне то й був 
єдиний льогічий кінець руху 
по шляху, на який сталі У.С. 
Д.П. в 1923 році. Виступи чле- 

РЕЗОЛЮЦІЯ КОНВЕНЦІЇ Р.З- HjB у.С.Д.ГЇ. в польськім сой я і 
Т. В СПРАВІ ШЕФСТВА Н.АД д перед масами чимало зіпсу- 
ХАРКІВСЬКИМ ІНСТИТУТОМ

ЙСООрот year ДО праці.
: J 1- V Пітовмч. гамми.

О. А'ашцьамн, секретер.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

ratera їм * «Є в* ого *ж>ау — *« ходять тре pesa в* тжжлеаь 
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Mae М вали кровн панам шляхті. 

Вождом західно-українських 
Конвенція Робітничого За- мас в "инішних умовах може й

повинна стати комуністична 
партія Західної України. Чи во-

м вуї НАРОДИЬОІ ОСВІТИ.
$4.00 комуністів.Передплата на ріж

помогового Товариства в Ка
наді, що зібралася ЗО. і ЗІ. січ
ня ц. р. у Вінніпег), Постанов- на стане дійсним вождом, бу- 
ляе взяти шефство нЙРХарків- де залежати від двох причин 
ським інститутом Народньої а> тР^а налигати й повести

за собою український націона-

Алреса:
OUAIKIAR LABO* HEWS 

Cor Prttehsrd Aee end ЖcOrigor », БІЛЯ ДОМОВИНИ ЛЕНІНА.Winnipeg. Жав. Canada

< ВіЮЖІННЯ. і
Освіти та допомагати йому лі
тературою на ріжних мовах, -Т13М 1 б) опанувати західмо-у- 
налагоджуванням звязків з ту- країнським селом з його неви- 
тешніми науковими інституція- j черпаною бунтарсько-револю- 
мн, знайомленням з їхніми на- і цінною енергією, з його анар

хічними ухилами.
Спочатку року в колах кому - 

і побажаними містичної партії Західної Укра-

ПРО УСПІХИ КОМУНІСТІВ В КАНАДІ. § 33. На випадок смерти чле-
Вже рік минає від того часу,Іленої товстою масою “ліноле-1на (або членкині) Р.З.Т. пла- 

як помер великий вчитель il ум". Світяться електричні лям- 
провідннк працюючих і поне- почни, 
волеинх цілого світа — Воло
димир Іліч Ленін. І цілий цей 
рік день за днем все нові й нові 
люде зі всіх земель великої 
Спілки Радянських Республік, 
а то й зпоза кордонів радян
ської країни, приходять, щоби 
поглянути хоч на мертве лице 
великого, геніяльного чолові
ка нашої доби.

Приїхавши в .Москву 3. гру
дня 1924 р, я также постано
вив собі за завдання в першу 
чергу відвідати мавзолей Ле
ніна. Погода була погана, па
дав дощ, було болото. На дру
гий день-погода різко перемі
нилась. Схопив морозець з 
вітерком ще й снігом притру
сило трошка. Зібралось нас 
три делегати, що приїхали на 
всесоюзну нараду і прямо на 
“Червону площу”, що перед 
Кремлем.

Тут під самим кремлівським 
старим муром стоїть високий 
деревяний мавзолей. Дерево 
поліроване, сталевого коліру і 
весь мавзолей має дуже ма
сивний, сталево-твердий, непо
хитний вигляд; а в горі, на 
фронтовій стіні великими чор
ними буквами "ЛЕНИН".

Ми не йдемо прямо до мав
золею, там і так повно людей.
Ранше йдемо брати перепустки 
в командатурі площі напроти 
мавзолею. Перед командитуро- 
ю вже повно людей вичікують 
своєї черги. Стали й ми в “гу
сак”, що дуже швидко посу
вався в канцелярію командату- 
ри а іце швидче позаду нас по
повнявся новими людьми.

Не довго чекали. Через пів 
години вже з перепустками ми 
бігом бігли до мавзолею через 
широку “Червону площу”.

Вартовий приймає від нас 
перепустки і мовчки пропускає 
нас через фірточку в низеньку 
залізну огорожу, за якою сто
їть мавзолей.

Входимо в середину і пода

тись спадкоємцям помершого 
Ніхто не проводить, (або помершої); 

дорога по коридорчику сама до ,,ІСЯЦІ1( „риналежно- 
веде нас прямо по східцях в стн до організації зворот вкла- 
низ і на право.

Входимо в самий склеп об-

.’Іопдоп-ьклй реакційний буржуазний часопис “Моршиґ 
Пост", що завжди визначається комунізмоідетво*. звернув свою 
увагудж комуністичний рух в Канаді. Подаючи ніби то прав 
дикий переклад звідрмленяя, яке мало-б бути подане у моснов 
. ькій “Ираяді”, ІІ|Ю прзіцс й досягнення комуністів в Канаді, 
“Мо|іиіиґ Пост” перестеріг»: Канадійців, щоб пильно слідили 
за комуністичним рухом в Канаді.

В цьому, на ділі, нічого злого немає, бо це безплатне ого
лошення для Комуністичної Партії Канади, яка власне того 
й бажав, щоб познайомити Канадійців, тоб-то каяадійських ро
бітників та фермерів, з комуністичним рухом і ідеями. Ще 
краще зробила вся канадійеька буржуазна преса, що передру
кувала “рейсля ції” Морніиґ Пост”.

Пул об .навіть дуже добре, щоб Канаді йгькі робітники 
н фармері, заміни, довідуватися несотворені річн про комуні
стів я буржуазної преси, довідалися таки від самих комуністів 
пранду. Тоді №'|к-кока.ішя-б, що 'Морніиг Пост", а за ньою 
каиадійсмеа і тя инша буржуазна преса зовсім не бажає, аби 
итш зняли правду про комуністів та їхню працю, змагання 
й ціди. Коли б .шіші {юбітників й фармері в знав щю це дій 
і ну правду, то він став би по стороні комуністів, які провадять 
бо|«отьбу « його інтереси.

"Морніиг Пост" хоче нсашайом.існня Канадійців з дійсни
ми змаганнями і цілями комуністів, тільки того, щоб “слідити” 
іа комуністами і не давати їм можности поширювати їхню про
паганду, їхні ідеї. Вона хоче, щоб комуністів зовсім не слуха
ти (бо це грозить небезпекою зарази комунізмом і, тільки віри
ти буржуазній пресі на її "чесне” слово, що комуністи “стра
шкі люде”, їхня ціль “все руйнувати”. Коли говорить вона, 
щоб за комуністами слідити, то говорить до “вдасть імущих” 
і власне до таких, що добросовісно нриняли її упс|іеджсния та 
готові поборювати, судити й переслідувати комуністів, не спи
тавши їх <німих ні слова, ne даючи їм можности вияснити своє: 
становище.

Знаючи добре, для кого вона пише свої “ренеляції” про ко
муністів в Канаді, "Моршиґ Пост”, не побоялась поф&лшувати 
навіть цитати з “Правдо”. Як що була якась стаття в “Прав
ді" про комуністичний рух в Канаді, то неймовірно, щоб там пи
салося. немов би то Комуністична Партія “провадила люту вій
ну проти... трейд-юній”, або “організувала недавній май пер
ський страйк в західній Канаді”, “заснувала цілий ряд шкіл” 
і т. а. Ніякий комуністичний кореспондент не напнеан-би, а 
редакція “Правди” не помістнда-6 такої заяви, що Комуністич
на; Партія "иравадить люту війну проти т|іейд юпій”, бо це-ж 
юш ім противиться і ташжиіцу комуністичних партій у відно
шенню до трейд-юній. Комуністи поборюють реакційну трейд- 
юнійну бюрократію, але не трейд-юнії. Нішборот, комуністи 
підтримують трейд-юнії, стараються попровадити їх до злуки 
в індустріялі.ні юнії і зробити з них дійсну силу, здатну оборо
няти інтереси робітників і бо|ютися проти капіталізму. Що до 
майнс-pcuwro страйку на заході, то нема чого .давати кредит 
комуністам за організування його, каїн серед мзйнерів на за
ході немає навіть- іюоргані.юнаних як слід відділів партії. Прав
да, що Комуністична Партія і її члени та симпатини иомаї'али 
: трайкуючмм мамперам всім чим тільки могли, бо це їхній обо- 
ня;іок, але страйку цього вони не організували. З цього при
воду Комуністичній Партії скорше можна зробити закид, чому 
вона не організувала того страйку7 Коли-б Комуністична Пар
тія була організувала той страк, то не був-би він скінчився 
ким ганебним відданням маннерів на ласку вуглевпх баронів. 
П|ю партійні комуністичні школи, так як і іцю організування 
майорського страііку не міг хтось писати н “Правді”, бо їх 
немає, хоч Комуністична Партія була-б тільки рада, щоб вони 
були.

уковими досягненнями та вза
галі всякими иншнми слособа-

док; ми, корисними
його многоважної і цінної '™ помічається негативне, на- 
трудових мас України пра- »'ть нігілістичне відношення

до стихійного відруху селян- 
Конвенція дальше постанов- ства — партизанки, підпалів, 

ляє, щоб Головний Заряд Ро- масового терору. Була загро- 
бітничого Запомогового То- -,а, то той відрух піде поза 
вариства повідомив про це рі- впливами партії, 
шення управу Харківського Ін- 
стута Народньої Освіти та по
робив всі потрібні старання а- 
6и цю постанову було викона-

після 3-ох місяців приналеж- 
кости до організації до кінця 
першого року $100;

в другому році приналежно
сті до організації $200;

для
длябитий червоним сукном. Мерт

ва ти шина. Біля домовини в ЦІ-ногах та в голові стоять два 
червоноармійці неначе закамя- 
ніли — це почесна сторожа.
На невеличкім підвищенні сто
їть домовина з дерева червоно
го коліру, накрита вся високою 
склянкою пірамідою неначе 
дахом. Під цією пірамідою на 
червоній атласовій подушці в 5500. 
військовім, френчі (блюза) сі
рого коліру, з червоним орде-

в третьому році приналежно
сті до організації $300;

в четвертому році приналеж- 
ности до організації $400;

в питому і дальших роках 
приналежности до організації

яка взяла на 
себе обовнзок кермування ре
волюцією. Лише в осенн Пле
нум Центрального Комітету 
Комуністичної Партії Західної 
України постановляє : 
“Підтримати боротьбу широ

ких селянських мас і скерувати 
її на шлях пролетарської пли
сової боротьби, нанизуючи 
до збройного повстання пролє- 
таріяту й селянства проти фа

брикантів і поміщиків”...
І країні й поза Україною й утри ! Зрозуміло, що одного ви 
; мувався від ясної лінії. Лише осанни стихійності боротьби й 

в початку грудня знвлиється бажання взяти п під свою кер- 
Тільки Лице й руки блідо-ж»в- початку і J>ok' 8 Macl І провідна стаття, в якій редак-1МУ не досить. Треба ділати. О- 
товаті трошки, неначе дуже західно-української "ггсл.ген-. ція доказ факт існування пріч гасла боротьби “проти” 
втомлений після якогось з’їзду 11,1 перемагає радянський у- Украінськоі радянської дсржа. треба кинути гасло боротьби 
лят Ленін і заснув. Тихо без •<ил » на українізацію ви ^^\екдаНолдщина на галиць- ‘за » яке відлові дало-б основ-
слів піднімаємося на підвиїцен- Проте угодовці не сплять. B°-jKOM ґрунті,х Та вже через мі. ним прагненням селянства. На 
ня, що веде попід стіною скле- ІІИ провадять роботу тут і там сяць fja західно.уКраінськоМу якийсь час революція на За- 
пу. Обходимо кругом ДОМОВИ- « скрізь. Точиться внутрішня зявляетсья синиця — п. хідній Україні може стати ме- 
ни дивлячись на неї з під ви- боротьба. Панейко що збирається море тою иілої діялиюстн, але зага-

запалити. Панейко стає редак- лом революція є лише засобом 
! тором “Діла”, пише страшні Треба визнати, що істнуван-

ня в сонмі і діяльність клюбу 
У.С. Д.П. (фактично комуні-

но.

ном на грудях лежить, неначе 
спить, Ленін, той Ленін, що імя 
його і слава лунають по всім j 
світі, де тільки є поневолені:

НА ТЛІ ЖОРСТОКОЇ ДІЙСНОСШ
(Кореспонденція Ю. Тютюника з Рад. України.)

люде.
Зараз він лежить нерухомо, j 

Але як живий. Неначе й усміш
ка легенька замітна на обличчі.

(Продовження.)va
І

Трудовицька партія єдина, 
що й було підкреслено на вес
няному з’їздові партії. Але в , , _
тій партії нема єдності, нема| (д-1я.с^е> .етаТТІ "роти Раднн-
думки єдиної, нема єдиної по-:д н° четаерти’й співробітнику стичного) невблагано штовха- 
нібГхомєт^^ніби^скшдоє1 “Діла" вкидають його з рі ™ Хруцьких, Чучмаів та

боку , доріж»'КК -гак ФьГГТ.ДЇЇ’вГ-Т

— к.ьси буаь..к,,і,
ступеньками в гору, потім на лежних истанні оільше оо- .. . , вплив на маси й мають проти

єктивно аналізують стосунки на „„ £ама fjb. себе надто небезпечну конку-
Чомусь не хочеться відразу Радянській Україні і вважають; трудо- ренцію.

нікому говорити. Всі йдемо - - ; вицької партії. Часина піде в Ло речі, про т. зв. “Украй,-
мовчки деяким час, ще раз о-|базУ для боротьби и проти ^ п Тугута # дмовсько. ську Парляментарну Ре,.резен-
глядаемось на сталево-сірим д ‘.і ' то, частина зійде з політично- тацію". Єдиного національного
мавзолей . аж опісля якось не- ^ неза^ики “ го обрію, частина перестане бу- Фронту вже нема. За ним ту-
сміло починаємо Ділитись вза- аР ’КГ виТнГк>-гь а не ти трудовиками й перейде до жать мгщане. буржуазія, пани-
імно вражіннями. ліпити, які визнають, а не тябпп., пп.ШНІН>чич шляхта. Там, де “згода в се-

Через деякий час я ще раз творять, мають відвагу сказа- ра^кази \а часів 11авіика й менстві”, не дочекатися рево-
був в мавзолею Леніна і бачив ти сміливе слово та не мають ’иі патика ти нині лйщії, там багно з брудною
тоді, що всі люде відвідуючі відваги стати до бою и інших па тика тами хоч і за-!в°л°ю вільна рука для гно-

ємось на ліво коридором, що його переживають такі-ж ера- д0 нього покликати. Вони ре- ' г. ’ бйтеля. Започаткував погром
весь оббитий червоним сукном, жіння. лігійні, хоч, несучи велику свіч- три»**8 ь р• С у ■ „единого ф .. м Луцкевич.
Тут тихо, тільки ноги наші зле- /«он Ткачук. КУ до «еркви, омотують п чер- ЙГпигооі’‘3 Ппаги- 1 «отім його слідами пішли ни-
генька стучать до підлоги всте- 2. І. 1925. воною хустиною вдача до- ‘ H ^ нішні комуністи; Скрипа, Па-

бродійного міщанства. знайшли пророків. їх рол я н‘ і іпиступа Нойтюк та “аи-
Ґенепятьний бій Riчбс-нся Західній V кращі не більше від ЦУК. 1 Іристчпа, нойтюк та ди 

енеральнии бій відбувся п - ; „попоків на >'і" Павлюк з Тимошуком. Ан-навколо університетської сира- нинішньої ролі їх пророків на пішов сіідами
ви Започаткував бататію Ром Радянській Україні. ІІН пасильчук п шов слідамиви. лаиочаткував баталію Нам. ■ н:тб-лася галицького попа Ількова, а се-
Стошький з Лондону. На допо- в минулому році відбулася '* ЦИВЧанїв
чогу йому вирушив „ Тома.1 Цікава спроба організації у. наторка поміщиця п. Ливчаню 

г . ,. п , , . могу йому вирушив "■ 1 ома кпаін<.ького Жашізму на захід- ська якось кумедно замлута-Головнии Заряд Робітничо- ; після одного року приналеж- шівський з Берліну и ціла кум- крітського ціашізму ма -тхід , = чгялянпгп
го Запомогового Товариства ности до організації по $10.50 панія пенсіонерів в Масарика 3 но-українському грунті. Від- • , , () : и ‘ ‘й
оцим подає до відома всіх Від- тижнево, через 10 тижнів в рік. Праги. Атаку роспочали уго- ! бувєя з’їзд т. зв. заграві стін , - сПтм-ьипЛ’кпяїмгі кя
дідів і членства Р.З.Т., що кон- При цьому звертається увагу ловці. Характерно, що В. Ба- який проголосив істнуючою “ " “
венція, яка відбулася 30. і 31. всім відділам і членству, що чкнський, Охримович і Ko., си- "Українську Партію Націонали-

важними тільки член, або членкиня, що дячи у Львові, “сочлі за благо"| Н01 Роботи Фактичним твор- іезкорисні (є і такі) при-
цем нової течії є Др. Дм. Дон- хильники згоди в семействі 

Головою партії обрано нарікають на руйнацію одно-

шення.
Мимоволі падуть очі‘на пра

пор Парижської Комуни, що 
прибитий на протилежній сті
ні над головою Леніна. Опу
скаємось в низ. Ще раз кидаю 
очима на тіло Леніна з право-

ліво і вже на дворі.

та-

ДО ВІДДІЛІВ І ЧЛЕНСТВА Р.З.Т.
Комуністична Партія і комуністі зовсім не бажають креди

ту « те, чого вони не досяглії або не зробили. А з тим, що во
ни зробили й (юблять. не криються, бо свою роботу гцювадять во
ни отнерто і на користь працюючих, отже бажають, іцоб всі пра 
цюючі П)ю це знали. Комуністична Партія не « організацією 
якихось іиитжірнмків терористів, за (юботою якої треба було-б 
“слідмтм” при допомозі “ІНерлоків Голмсів”. Тільки ШПІОІШ- 
іцювокаторн, задля сензацій і видурювання г[юшей у підприсм 
ців, або виявлення у поліції своєї “діяльносте”, можуть вш-а- 
;іуватм всякі комуністичні заговори, бомби і т. п. Ними послу
говується буржуа:іна влада тоді, каїн її цього потрібно

Канадійсмса влада не бачить тепеї» иот|>еби для того, щоб 
послуговуватися видумками всяких провокаторів і тому кор 
нел Кортленд Отарне, комісар “Роял Кенедієн Мавнтед ІІміс” 
.іаявляє, з приводу “ревеляцін” часопису “Морніиґ Пост”, що 
"ціла та історія є дуже персборщепа”. Він каже:

■Що еом* (комунісіи — Рід.) poft.l«Ik, ми дуже добре знаємо. Вони 
провадять деяку діяльність, але департамент (поліції — Ред.) *а цим добре 

Головним центром с Торонто, але е також певне число у Вінніпегу 
і Mom реал і. виречім е скрізь Нічого, однак не сталося такого, що ьньдн- 
тдо-б потребу підернмггт* подавлюючнд кроків. На заводі е кілька укра
їнських шкіл, тцо істнукіть головно для нанчанн* українсько! мови і » яких 
може • можуть роапоескіднюяатнся деякі комуністичні доктрини, але юри
сдикція над школами і взагалі осаітнммн інституціями е * руках провінш- 
оиальнні а не федеральних властей Немає сумніву, що комунізм має тут 
своїх нрмклоинмкія але наші іивеетигації внямяють, що московський ра
порт еро те. що ніби-то робиться такий великий поступ або, що з цього ва
нним якась загроза, зовсім неанпраьданмй '

січня, між иншнми
поправками до статута Р.З.Т., ! хоруе не менше 8 днів має пра- цькувати, але самі сіли мовчки.1 
вирішила змінити параграфи во до запомоги, а за 7, або Боялися піти дочасно туди,
7 (що до віку аплікантів), 29 менше днів, запомога на осно- куди галицька молодь відпра-
(іцо до скалі запомоги), 32 ві статута не належиться. вила Твердохліба, Матвіяса та 
(що до членів унездатнених до При виповнюванню ап.ііка- инших. ли голос,
праці) і 33 (що до скалі по- цій за запомогою належить* • Ідеольогом угодівства в уні- ливо 
смертного). Тому, що доте- від тепер рахувати належитість верситетській справі став п. ського панування,
пер не було можливо видруку- після вище поданої ухвали кон- Томашівський. Тяжке, невдяч- ворили, що-ж
вати звіт конвенції і розіслати венції Р.З.Т. не й, як виявилося, цілком бЄз. І0ТЬ свого ворога, вони охоче м>
його всім відділам, повідомля- § 32. Коли член, (або члении- надійне завдання. Треба було приймуть вожда, що поведе іх "ям на ви орах одним-двома
емо всі відділи і членство Р.З. ня) після о речення лікаря за- доказати, що польський націо-1 У бій, але вони хочуть знати посольськими мандатами лль 
Т., що вищезгадані параграфи хорував (або захорувала) на налізн збудує на свою голову остаточну мету боротьби, ви- ше- 1е шо варта п мандати, 
поправлено як слідує : невилічиму хоробу, або стрі- твердиню українського націо- магають ясности програми. Фа- кол и 33 Ради |х >С1 ви ’Раиц' >

§ 7. Членом РЗ.Т. може ста- нувся (або стрінулася) з ушко- налізму. Треба було доказати, шісти намагаються змобілізу- краінського народу мусиш-б у- 
ти кожний робітник і робітаи- дженням або каліцтвом і в на- що на цілій Україні й поза У- вати український націоналізм, і іодовську політику ировади- 
ця, фермер І фермерка від 16 слідку став (або стала) нездат- країною, нема ні одної україн- не добачають, чи не хотять до- ти і* а туга за згодою похо
до 50 року життя і т. д. (даль- ним (нездатною) до праці, то ської вищої школи, ні наукової бачати, що бій українського Діть з а солютно невірної оцш 
шнй міст цего параграфу о- після виплати запомоги, при- установи. Треба було доказа- націоналізму проти польсько- ки ситуації й можливої ролі

Головний ти, що стан української нації в го, чеського й румунського на- пражців в польському соймі. 
Поправка дотичить віку а- Заряд виплачує йому (або її) цілому нині є гіршим від стану ніоналізму є власне аграрною, ильшости в сонмі, як і влади

плікантів і від тепер належить кожного року таку запомогу в 1913 році. Треба було дока- тоб-то соціальною революці- и Іольїці, ■ кратні ніколи ні
принимати в члени тільки а плі- на основі §§ 29. і 31» яку він зати, що біле є чорним і навпа- ею, що в тій боротьбі селян- здо гудуть. Значить, сонмом
кантів у віці від 16 до 50 років діставав (або діставала) зараз ки. Для такого завдання не ви- ство неминуче піде поруч з ре- Лн',а користуватися, як три-

після унездатнення до праці, старчило навіть і професор- волюційннм робітництвом усіх буною для закликів до іороть- 
обтягаючи з тої запомоги член ської ерудиції й авторітету. націй. Останнього бояться фа- би, як засо юм руйнації воро- 
ські вкладки за цілий рік Доктори й професори злякано шісти. Вони не хотять визна- Ж0І держави Останню ніяк не 
($12.00 від члена, або членкині, поховали голови й нишком ти, що нині боротьба проти можна роби-и на спілку з пп. 
що платить повну вкладку, а погодилися з місією агента де- радянської влади є боротьбою Ільковим, Васильчуком й Ле- 
$6.00 від членкині, що платить фензиви Оскілка, який “дбає” проти українського націонали- вчанівськимн... Той, хто бу- 
тільки половину вкладки), аби про український університет. му й за зміцнення завойовни- ДУ'е камежиці в державі, не руи-
в цей спосіб втримати такого В останні місяці минулого ків. Тому нині фашісти мов- киватиме держави,
члена (або членкиню) добре- року пресовий орган трудови- чать. Маси не йдуть до них. 
стоячим членом (або добре- ків “Діло" нотував події на У- Треба зрозуміти, що в наших.

цов.
Самійла Підгірського. Після стайности “Української Парля- 
з’їзду вони пішли в маси й зня- ментарноі Репрезентації", не 

Вони отверто й смі-1 здаючи собі справи, що та 
виступили проти поль- руйнація є значним поступом 

але не го- в сторону диференціації. “Є- 
далі. Маси зна-'диний фронт” в найкрашо- 

випадку дасть Украія-

г хилить.

писаної статутом.стається той самий).

До заяви юориела І'тариса щнч-а додає увагу про те, що 
про діяльність більшовиків правите.іьство дістає рапорт кожно
го гиаСВи. І вас це зовсім не дивує. Це звичай^, річ для бур
жуазної демократі. Да всякими буржуазними організаціями, 
навіть « тими, що, як відомо,-ведуть свою роботу тайно, за вся 
ігнмн “ладжами” а дивовижними назвискамн влада не слідить 
і рапортів про їхню діяльність що тижня не дістає, бо це орґа стає запомогу, 
нізації пануючої класи. Але за Комуністично*) Партією і ин в першому році, після 3-ох 
тими радикальними робітничими організаціями влада пильно місяців приналежності до ор- 
едідоть. дістав про їхню діяльніс ть тижневі офіціальні рапорти, ганізжцїї, по $7.00 тижнево, че- 
а неюфіціяльеим доносам і наклепам то й числа немає. 0тжекрез 10 тижнів в рік;

життя.
%. 29. На випадок слабости, 

яка тре вас довше чим 7 (сім) 
днів, або каліцтва члена або 
членкині Р.З.Т., він або вона ді-

v (Далі буде).
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